

## Nr 6

Av herr **Persson** i Appuna och fru **Torbrink**, *angående viss ändring av förordningen om kostnadsfria eller prisnedsatta läkemedel.*

I gällande förordning angående rabatterade läkemedel stadgas, att ett karensbelopp av tre kronor skall beräknas för varje läkemedel innan rabatter tillämpas. Om en läkare för en och samma sjukdom utskriver flera läkemedel på samma recept, får sålunda den sjuke erlægga tre kronor för varje på receptet upptaget läkemedel. Vid 1955 års riksdag väcktes en motion med yrkande att karensbeloppet anknytes till recept och inte till varje särskilt läkemedel.

Vid frågans behandling under 1954 års riksdag anförde andra lagutskottet "att goda skäl visserligen förelåg för endast ett karensbelopp för läkemedel som samtidigt föreskrevs för en och samma sjukdom", men utskottet ansåg "att en sådan anordning skulle medföra betydande administrativa svårigheter samt en icke oväsentlig kostnadsfördyring". Dessa synpunkter upprepades vid utskottets behandling av motion nr 71 vid 1955 års riksdag. Utskottet framhöll därvid särskilt svårigheterna beträffande s. k. iterationsrecept och anförde vidare att den av motionärerna förordade anordningen vore förenad med risk för att recept begäres på ett större antal läkemedel åt gången än eljest skolat ske samt på läkemedel som annars skulle ha köpts utan recept. Utskottet ställde sig dock inte främmande för en utformning, varigenom karensbeloppet anknötes till samtliga på ett recept upptagna läkemedel som avser samma sjukdom, men ville icke då förorda en sådan omläggning. Utskottets synpunkter godtogs av riksdagen.

Undertecknade motionärer anser att varken de administrativa besvären eller kostnaderna utgör tillräckliga skäl mot en ändring på detta område. Med hänsyn till utskottets positiva uttalande om en ordning, enligt vilken karensbeloppet anknytes till samtliga på ett recept upptagna läkemedel, som avser samma sjukdom, vill vi uttrycka förhoppningen att riksdagen i år skall finna det möjligt att förverkliga denna tanke.

Med hänvisning till ovanstående får undertecknade föreslå,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i förordningen om kostnadsfria eller prisnedsatta läkemedel att karensbeloppet anknytes till samtliga på ett recept upptagna läkemedel som avser samma sjukdom.

Stockholm den 12 januari 1956

*Sven Persson*  
i Appuna

*Tekla Torbrink*

---